
ANEXO 01 
 

REPORTE POR CONCEPTO DE ADICIONALES DE OBRAS 
 

N° 
 de 

Contrato 

 
Obra 

 
Empresa 

Contratista 

N° 
de  

Resolución 

 
Fecha 

 
Monto 

003-2020 Implementación Temporal de la Disposición y Eliminación de Excretas a 
través del Sistema no Convencional de la Población de Varillalito – 1ra. 
Etapa. 

Consorcio 
Varillalito 

Adenda N° 01 
Presupuesto COVID-19 
Declaratoria de 
Emergencia 
Por Plazo Excepcional 
Adenda N° 02 
Deductivo N° 01 

 
12/10/2020 
12/10/2020 
12/10/2020 
 
12/10/2020 

 
27,516.15 
15,400.00 
17,334.78 

 
3,139.49 

019-2021 Mejoramiento y Ampliación del Servicio Operativo de redes de Válvulas 
del Sistema de Distribución de Agua Potable de la EPS SEDALORETO 
S.A. Iquitos 

Consorcio 
Perú 

RGG N° 118-2022-EPS 
SEDALORETO S.A.-GG, 
del 03/08/2022 
*Aprobar Adicional y 
Deductivo N° 01 y 
Mayores Metrados 
RGG N° 226-2022-EPS 
SEDALORETO S.A.-GG, 
del 20/12/2022. 
RGG N° 148-2022-EPS 
SEDALORETO S.A., del 
13/09/2022 (Ampliación 
de Plazo) 

 
 
 
03/08/2022 
03/08/2022 
 
20/12/2022 
 
 
 
13/09/2022 

 
 
 

S/.131,591.01 
S/.23,091.28 

 
S/.29,836.15 

 
 

 
30 días 

014-2022 Sistema de Utilización de Distribución Primaria de 10-22KV, des el 
Alimentador para las Instalaciones de la Planta de la EPS 
SEDALORETO S.A., desde Alimentador R-4. 

Consorcio 
Amazonia 

 
NINGUNO 

 
NINGUNO 

 
NINGUNO 

015-2022 Construcción de Captación Subterránea en el (la) de dos (02) Pozos 
Tubulares en la Planta de Tratamiento de la Localidad de Requena, 
Distrito de Requena, Provincia de Requena, Departamento de Loreto. 

 
Consorcio 
Requena II 

RGG N° 017-2023-EPS 
SEDALORETO S.A.-GG, 
del 16/01/2023 

 
 
 

 
 
 



*Aprobar Mayores 
Metrados 
RGG N° 037-2023-EPS 
SEDALORETO S.A.-GG, 
del 07/02/2023. 
*Aprobación Ampliación 
de Plazo  

16/01/2023 
 
 
 
07/02/2023 

S/.62,670.38 
 
 
 

29 días 

 
 


